1

证券代码：600710          证券简称：苏美达        公告编号：2018-063

苏美达股份有限公司

关于子公司苏美达国际技术贸易有限公司入选

全国供应链创新与应用试点企业的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，苏美达股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司苏美达国际技

术贸易有限公司（以下简称“技贸公司”）接到国家商务部等八部门的文件通知，

技贸公司入选全国供应链创新与应用试点企业。

随着信息技术的发展，供应链与互联网、物联网深度融合，已进入到智慧供

应链的新阶段。加快推进供应链创新与应用，是落实党中央、国务院决策部署的

重要举措，有利于促进产业协同发展、深化供给侧结构性改革，有利于促进供需

精准匹配、引领消费升级，有利于深度融入全球供给体系、提升产业国际竞争力。

为贯彻落实《国务院办公厅关于积极推进供应链创新与应用的指导意见》（国办

发﹝2017﹞84号），商务部等八部门开展了供应链创新与应用试点工作。

技贸公司成立于 1999 年，总部位于江苏南京，业务遍及国内各省市及世界

主要国家和地区。多年来，技贸公司始终坚持以客户需求为中心，通过不断创新

商业模式，向客户提供集“资源供应、商务咨询、金融支持、物流服务”于一体

的供应链解决方案，服务内容包括商贸咨询、报关退税、物流管理、金融服务等

供应链端到端、全流程服务，业务范围遍及纺织、轻工、机床、医疗等机电设备

和钢铁、煤炭、矿产、石化等大宗商品细分行业。

本次入选全国供应链创新与应用试点企业，技贸公司将以此为契机，积极推

进供应链业务创新发展，进一步发挥现有模式优势和特点，应用现代信息技术，

提高供应链信息化水平，持续构建和大力推广产业供应链协同平台，实现与供应

链上下游及相关合作方协同发展、互联互通。进一步创新优化供应链集成服务水

平，高效整合各类资源和要素，不断增强供应链金融服务和物流支持能力，提高

供应链管理水平，带动产业效率提升与降本增效，形成行业领先、创新高效的供

2

应链体系。

公司也将继续支持子公司不断提升管理与运营，提高子公司市场竞争力和行

业领先地位，以促进公司盈利能力和综合实力的提升。

特此公告。

苏美达股份有限公司董事会

2018年 10月 18日